
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              JOSTA s.r.o. 

 Koubovka 897 

 549 41 Červený Kostelec 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  KUKHK–12633/ZP/2016 20.04.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 6   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

    

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Změna užívání objektu p.č.st. 150 z výrobny 

polystyrenu na dřevovýrobu, Lišice – průmyslová zóna Chlumec nad Cidlinou“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 08.04.2016 žádost společnosti Dřevo complet, s.r.o., 

Dřevařská 476, 500 03 Hradec Králové (IČ 25936379), zastoupené společností JOSTA s.r.o., 

Koubovka 897, 549 41 Červený Kostelec (IČ 64755802), o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Změna užívání objektu p.č.st. 150 z výrobny polystyrenu na dřevovýrobu, Lišice – 

průmyslová zóna Chlumec nad Cidlinou“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Dřevo complet, s.r.o., Dřevařská 476, 500 03 Hradec 

Králové (IČ 25936379).  

 

Záměr se nachází v obci Lišice, k.ú. Lišice na pozemcích st.č. 150 a p.č. 343/47.  

 

Navrhovaným záměrem je změna využití stávajícího objektu výrobny polystyrénu 

na dřevovýrobu – výrobu dřevěných a překližkových obalů a palet.  

Vstupní surovinou je dřevěné řezivo, překližka a OSB desky. Surovina se bude skladovat 

na stávající zpevněné ploše u objektu. Z těchto volných skladových ploch bude dřevní materiál 

navážen do místnosti č. 116 - přípravna materiálu, kde se surovina zhruba naformátuje pro další 

zpracování. Takto připravená surovina bude převezena do místnosti  č. 101 – strojní výroba, 

kde bude dle potřeby strojně opracována. Naformátované a opracované dřevo se přesune 

do místnosti č. 113 – montážní dílna, kde se montují a kompletují jednotlivé výrobky. 

Z meziskladu se výrobky přímo odvážejí zákazníkům. 

Celkový roční objem zpracovávané dřevní suroviny bude 3660 m3.  



2 

Zastavěná plocha objektem bude 2950 m2. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 06.04.2016 Ing. Radislav Tér, ze společnosti 

JOSTA s.r.o., Koubovka 897, 549 41 Červený Kostelec, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

 

Záměr „Změna užívání objektu p.č.st. 150 z výrobny polystyrenu na dřevovýrobu, Lišice – 

průmyslová zóna Chlumec nad Cidlinou“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 

k bodu 5.3 (Výroba nábytku s kapacitou vstupu suroviny nad 10 000 m3/rok) kategorie II 

přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Změna užívání objektu p.č.st. 150 z výrobny polystyrenu 

na dřevovýrobu, Lišice – průmyslová zóna Chlumec nad Cidlinou“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 08.04.2016 žádost společnosti Dřevo complet, s.r.o., Dřevařská 476, 

500 03 Hradec Králové (IČ 25936379), zastoupené společností JOSTA s.r.o., Koubovka 897, 

549 41 Červený Kostelec (IČ 64755802), o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Změna 

užívání objektu p.č.st. 150 z výrobny polystyrenu na dřevovýrobu, Lišice – průmyslová zóna 

Chlumec nad Cidlinou“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.   

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 06.04.2016 Ing. Radislav Tér, ze společnosti 

JOSTA s.r.o., Koubovka 897, 549 41 Červený Kostelec, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 



3 

a krajiny“), vydané dne 22.02.2016 (čj. KUKHK-7121/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Městského úřadu Chlumec nad Cidlinou, odboru výstavby a životního 

prostředí, z hlediska územně plánovací dokumentace k záměru ze dne 04.02.2016 

(OVŽP 654/16 106/2016-Vid), 

- stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, k záměru 

ze dne 18.11.2015 (zn. MMHK/205358/2015),  

- závazné stanovisko krajského úřadu k záměru ze dne 04.02.2016 (č.j. KUKHK-

2690/ZP/2016-2), 

- průvodní a souhrnná technická zpráva dokumentace změny užívání stavby k záměru 

zpracovaná společností JOSTA s.r.o., Koubovka 897, 549 41 Červený Kostelec, v únoru 

2016 (č. z. 15-1178),  

- odborný posudek o umístění technického zdroje znečišťování ovzduší, zpracovaný 

k záměru v prosinci 2015 Ing. Milanem Kábrtem, Husovo náměstí 48, 552 03 Česká 

Skalice (zakázka – 112/2015),  

- rozptylová studie posouzení imisní koncentrace škodlivin ve volném ovzduší, 

zpracovaná k záměru v prosinci 2015 Ing. Milanem Kábrtem, Husovo náměstí 48, 

552 03 Česká Skalice (zakázka – 112/2015), 

- posouzení akustické situace technologického zařízení a vnitrozávodové dopravy záměru 

zpracované v roce 2016 Ing. Milanem Kábrtem, Husovo náměstí 48, 552 03 Česká 

Skalice (zakázka – 00/2016), 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Záměrem nedojde k  záboru zemědělské půdy. Záměrem nedojde k záboru pozemků určených 

k plnění funkcí lesa.  

Pitná voda bude odebírána z rozvodů pitné vody napojených na stávající studnu, která zásobuje 

pitnou vodou celý průmyslový areál v Lišicích. Dojde ke snížení spotřeby pitné vody 

cca o 20 % (Qp - 3,46 m3/den, Qh – 0,32 l/s, Qr - 830 m3/rok). Užitková voda pro technologii 

výroby není potřeba. 

Předpokládané zpracované množství materiálu: 

- masiv smrk - 200 m3/měsíc 

- překližka smrková - 90 m3/měsíc 

- OSB desky - 15 m3/měsíc 

- spojovací materiál (hřebíky, spony, vruty)  - 2,4 t/rok 

- celkový roční objem dřevní suroviny 3660 m3 

Výrobky se dodávají v surovém stavu, mechanicky spojované, nebalené. Lepidla, impregnační 

látky ani nátěrové hmoty se při výrobě nepoužívají. 

Vytápění bude zajišťovat stávající plynový kondenzační kotel 9-24 kW. Max. hodinová 

spotřeba zemního plynu bude 3,1 m3/hod (roční spotřeba 5000 m3/rok). Teplovzdušné topidlo 

s nepřímým spalováním (220 kW) na lehký topný olej (LTO) nahrazuje původní plynovou 

kotelnu pro technologii výroby polystyrénu o výkonu 1960 kW. LTO bude skladován 



4 

v zásobníku o objemu 1000 l se záchytnou jímkou. Dojde k řádovému snížení výkonu kotelny. 

Max. hodinová spotřeba LTO bude 18,5 kg/hod (roční spotřeba LTO 30 t/rok). 

Dojde k částečnému navýšení instalovaného příkonu. Instalovaný příkon bude 180 kW 

(soudobý příkon 135,2 kW). Roční spotřeba elektrické energie bude 130 MWh/rok. 

Rozhodujícím zdrojem prachových částice vzniklých při zpracování dřeva jsou jednotlivé dělící 

stroje. K eliminaci prachových částic jsou u těchto strojů navrženy odsavače prachu a pilin.   

K oznámení podlimitního záměru byl doložen odborný posudek o umístění technického zdroje 

znečišťování ovzduší k záměru, zpracovaný v prosinci 2015 Ing. Milanem Kábrtem, Husovo 

náměstí 48, 552 03 Česká Skalice (zakázka – 112/2015) a rozptylová studie posouzení imisní 

koncentrace škodlivin ve volném ovzduší k záměru, zpracovaná v prosinci 2015 Ing. Milanem 

Kábrtem, Husovo náměstí 48, 552 03 Česká Skalice (zakázka – 112/2015). 

V závěru rozptylové studie je uvedeno, že na základě vypočtených hodnot imisních příspěvků 

k imisním koncentracím vybraných znečišťujících látek a povaze posuzovaného záměru došel 

zpracovatel rozptylové studie k stanovisku, že provozem posuzovaného záměru nebude 

docházet k překračování imisních limitů, přípustných četností překročení ani cílových limitů. 

Lze předpokládat, že obyvatelstvo v posuzované lokalitě nebude negativně ovlivňováno 

provozem záměru. Příspěvky k imisním koncentracím vybraných znečišťujících látek jsou 

nevýznamné až zanedbatelné, bez významnějšího ovlivnění stávajícího imisního pozadí 

lokality. 
Krajský úřad vydal dne 04.02.2016 (č.j. KUKHK-2690/ZP/2016-2) souhlasné závazné 

stanovisko k umístění a stavbě vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší, 

t.j  Dřevovýroba – výroba dřevěných a překližkových obalů a palet v rámci akce „Změna 

užívání halového objektu parc. č. st. 150 z výrobny polystyrénu na dřevovýrobu, Lišice – 

průmyslová zóna Chlumec nad Cidlinou“, splňujícího zařazení dle přílohy č. 2 k zákonu 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší pod kód 7. 7., umístěného na pozemcích p. č. st. 150, p. č. 

343/47 v k. ú. Lišice. 

Sociální zázemí je vytápěno plynovým kondenzačním kotlem na zemní plyn o výkonu 9-24 kW 

– množství spalin se nemění. 

Výrobní prostory budou vytápěny teplovzdušným topidlem na LTO s nepřímým spalováním 

o výkonu 220 kW. Toto zařízení nahrazuje původní plynovou kotelnu pro technologii výroby 

polystyrénu o výkonu 1960 kW. Dojde ke snížení množství spalin. Automobilová doprava 

nákladní – dojde ke snížení dopravního zatížení cca o 60 %, tj. ze 3-5 kamiónů denně na 1-2 

kamiony denně.  Jedná se o jednotlivé průjezdy, které nemohou ovlivnit imisní situaci 

v dotčeném území.   

Automobilová doprava osobní se nemění. Jedná se o cca 15 osobních aut denně, což také 

nemůže ovlivnit imisní situaci v dotčeném území. 

Splaškové vody budou stávající kanalizační přípojkou svedeny do stávající splaškové 

kanalizace. Tato je zaústěna do stávající ČOV, na kterou je napojen celý průmyslový areál 

v Lišicích. Dojde ke snížení množství splaškových vod cca o 20 % (Qp - 3,46 m3/den, Qh – 

0,32 l/s, Qr - 830 m3/rok). Odpadní vody z výroby nevznikají.  

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

Množství odpadů z výroby: 

- 20 01 01 Papír lepenka – 1500 kg/rok, 

- 20 01 02 Sklo – 200 kg/rok, 

- 20 01 39 Plasty – 1000 kg/rok, 

- 20 03 01 Směsný komunální odpad – 12 m3/rok, 

- 03 01 05 Piliny, hobliny odřezky dřeva, dřevotřískových desek a překližek – 120 m3/rok. 

Při přípravě záměru bude vznikat hluk z dopravy při příjezdech a odjezdech techniky nutné 

k realizaci záměru. Při provozu záměru bude hluk vznikat z dopravy při příjezdech a odjezdech 

osobních vozidel. Zdroji hluku bude dále strojní technologické zařízení (zkracovací kyvadlová 



5 

pila, krátící automat STORI MANTEL KP-900, krátící automat STORI MANTEL KP-500, 

rozmítací pila TOS Svitavy PWR 421, pásová pila, tloušťkovací frézka, formátovací pila, CNC 

horní frézka, formátovací pila, sbíjecí automat na výrobu palet STORI MANTEL SMPA 500, 

mobilní odsavač prachu a pilin FT 403 – 3 ks, mobilní odsavač prachu a pilin FT 404, kotoučová 

bruska, stolní vrtačka, kompresor ATMOS SEC 221, drobné ruční elektrické nářadí, drobné 

ruční pneumatické nářadí, teplovzdušné vytápění Master BV 690FS, VZT). 

V posouzení akustické situace technologického zařízení a vnitrozávodové dopravy záměru 

zpracované v roce 2016 Ing. Milanem Kábrtem, Husovo náměstí 48, 552 03 Česká Skalice 

(zakázka – 00/2016) je uvedeno, že porovnáme-li vypočtené výsledky s hygienickými limity 

hluku, lze konstatovat, že jsou plněny ve všech kontrolních bodech výpočtu.   

Se záměrem nejsou spojena žádná významnější rizika či havárie. Riziko požáru je řešeno 

zpracováním požárně bezpečnostního řešení objektu. Objekt bude vybaven požárními hydranty 

a přenosnými hasicími přístroji. Pod zásobníkem na LTO o objemu 1000 l bude umístěna 

havarijní záchytná jímka pro celý objem zásobníku. Při výrobě dřevěných obalů se nepoužívají 

žádné impregnační ani nátěrové chemické látky. 

Zájmové území záměru se nachází uvnitř stávajícího výrobního areálu. Celý areál se nachází 

v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru mimo kontakt s osou tohoto koridoru.  Záměr 

znamená změnu využití stávajícího objektu ve stávajícím výrobním areálu, předmětem záměru 

nejsou žádné terénní úpravy, zpevnění ploch nebo výstavba mimo stávající areál a ani 

na nezpevněných plochách areálu. Jde o změnu využití stávajícího objektu uvnitř areálu. 

Zájmový prostor nezasahuje do žádného zvláště chráněného území přírody, vymezeného dle 

§ 14 zákona o ochraně přírody a krajiny, ani s ním není v kontaktu nebo v kontaktu 

s ochranným pásmem takového zvláště chráněného území. V zájmovém prostoru záměru uvnitř 

stávajícího areálu se nenacházejí žádné významné krajinné prvky. Řešené území se nenachází 

na území žádného přírodního parku. Charakter zájmového území záměru vylučuje výskyt 

zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, ve stávajícím objektu k rekonstrukci se nenachází 

žádná hnízda zvláště chráněných druhů ptáků. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. 

Ve stanovisku Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, k záměru 

ze dne 18.11.2015 (zn. MMHK/205358/2015), nejsou z hlediska vodního hospodářství, 

ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, pozemků určených k plnění 

funkcí lesa, odpadového hospodářství a ochrany ovzduší uplatněny žádné zásadní připomínky. 

Ve vyjádření Městského úřadu Chlumec nad Cidlinou, odboru výstavby a životního prostředí, 

z hlediska územně plánovací dokumentace ze dne 04.02.2016 (OVŽP 654/16 106/2016-Vid) 

ke změně užívání budovy č.p. 115 na stavebním pozemku č. 150 a pozemku pozemková parcela 

č. 343/47 je uvedeno, že dle platného územního plánu obce Lišice se budova záměru nachází 

v ploše průmyslu – stávající. 

 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 



6 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 


